
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 29.03.2023 №                  657 

  
 

О проведении общественных обсуждений в форме 

общественных слушаний по объекту государственной 
экологической экспертизы по документации: «Материалы, 

обосновывающие лимит и квоты изъятия охотничьих 
ресурсов на территории Нижегородской области в период 

с 01 августа 2023 года до 01 августа 2024 года» 

 
 
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 23 ноября 1995 г. № 

174-ФЗ «Об экологической экспертизе», статьей 20 Федерального закона от 24 
апреля 1995 г. № 52-ФЗ «О животном мире», статьей 16 Федерального закона от 
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», приказом Минприроды России от 01 
декабря 2020 г. № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки 
воздействия на окружающую среду», администрация городского округа 
Семеновский п о с т а н о в л я е т:  

1. Назначить проведение общественных обсуждений в форме общественных 
слушаний по объекту государственной экологической экспертизы «Материалы, 
обосновывающие лимит и квоты добычи охотничьих ресурсов на территории 
Нижегородской области в период с 01 августа 2023 года до 01 августа 2024 года» 
(далее - объект государственной экологической экспертизы). 

2. Определить место и дату проведения общественных слушаний: 
27.04.2023 в 11 часов 00 минут в здании администрации городского округа 
Семеновский Нижегородской области, актовый зал (Нижегородская область, 
городской округ Семеновский, г. Семенов, ул. 1-е Мая, д. 1). Организовать 
проведение общественных слушаний в режиме видеоконференцсвязи. 

3. Поручить проведение общественных обсуждений государственной 
экологической экспертизы общему отделу администрации городского округа 
Семеновский. 

4. Создать организационный комитет по подготовке и проведению 
общественных обсуждений (далее - организационный комитет). 

5. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета. 
6. Утвердить прилагаемое уведомление о проведении общественных 

обсуждений. 
7. Разместить уведомление о проведении общественных обсуждений 

материалов объекта государственной экологической экспертизы на официальном 
сайте администрации городского округа Семеновский Нижегородской области не 
позднее чем за 3 календарных дня до начала общественного обсуждения. 



2 

 

8. Определить местом сбора предложений и замечаний участников 
общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы 
для включения их в протокол общественных обсуждений кабинет № 19 в здании 
администрации городского округа Семеновский Нижегородской области 
(Нижегородская область, городской округ Семеновский, г. Семенов, ул. 1-е Мая, д. 
1) и (или) кабинет № 67 в здании министерства лесного хозяйства и охраны 
объектов животного мира Нижегородской области (г. Нижний Новгород, ул. 
Костина, д. 2). 

9. Получить согласование о проведении общественных обсуждений от 
заинтересованных органов местного самоуправления каждого городского или 
муниципального округа Нижегородской области, на территории которых 
планируется намечаемая хозяйственная деятельность. 

10. Рекомендовать органам местного самоуправления Нижегородской 
области в соответствии с прилагаемым списком в срок до 03.04.2023: 

10.1. Рассмотреть вопрос о согласовании проведения общественных 
обсуждений в форме общественных слушаний по объекту государственной 
экологической экспертизы по документации: «Материалы, обосновывающие лимит 
и квоты изъятия охотничьих ресурсов на территории Нижегородской области в 
период с 01 августа 2023 года до 01 августа 2024 года» (далее - проект) на 
территории городского округа Семеновский Нижегородской области. 

10.2.  Разместить на официальном сайте органа местного самоуправления 
Нижегородской области прилагаемое уведомление о проведении общественных 
обсуждений. 

10.3. Направить в адрес Министерства лесного хозяйства и охраны объектов 
животного мира Нижегородской области и администрации городского округа 
Семёновский Нижегородской области официальное согласование проведения 
общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы 
и информацию о результатах размещения материалов на официальном сайте. 

11. Рекомендовать министерству лесного хозяйства и охраны объектов 
животного мира Нижегородской области: 

11.1. Представить для ознакомления заинтересованных лиц материалы по 
объекту государственной экологической экспертизы на бумажном и электронном 
носителях (в электронном виде на сайте министерства). 

11.2. Обеспечить размещение на официальном сайте министерства 
электронной ссылки на проведение видеоконференцсвязи для участия 
заинтересованных лиц в общественных обсуждениях. 

11.2. Обеспечить участие специалистов министерства лесного хозяйства и 
охраны объектов животного мира Нижегородской области в общественных 
обсуждениях. 

12. Общему отделу администрации городского округа Семеновский: 
12.1. Обеспечить ведение регистрационных листов участников 

общественных слушаний, журнала учета замечаний и предложений 
общественности, протокола общественных слушаний. 

12. 2. По результатам проведения общественных обсуждений подготовить 
протокол общественных слушаний, подписать членами организационного комитета 
и опубликовать его на официальном сайте администрации городского округа 
Семеновский. 

13. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
Глава местного самоуправления 
городского округа Семеновский      А.Г. Песков 



3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
городского округа Семеновский 

Нижегородской области 
от 29.03.2023 № 657  

 
 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ  
 

Министерство лесного хозяйства и охраны объектов животного мира 
Нижегородской области при участии администрации городского округа 
Семеновский Нижегородской области уведомляет о проведении общественных 
обсуждений (в форме общественных слушаний) по объекту государственной 
экологической экспертизы по документации: «Материалы, обосновывающие лимит 
и квоты добычи охотничьих ресурсов на территории Нижегородской области в 
период с 01 августа 2023 года до 01 августа 2024 года» (далее – Документация). 

Цель и место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной 
деятельности: регулирование объемов изъятия лимитируемых видов охотничьих 
ресурсов на территории охотничьих угодий Нижегородской области в соответствии 
с действующим законодательством. 

Заказчик: Министерство лесного хозяйства и охраны объектов животного 
мира Нижегородской области. 

ОГРН 1115260001449, ИНН 5260294552, 603134, Нижегородская область,  
г. Нижний Новгород, ул. Костина, д. 2, тел. +7(831)433-69-85;  
факс +7(831)437-08-14, электронная почта: official@les.kreml.nnov.ru 

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду: 
Министерство лесного хозяйства и охраны объектов животного мира 
Нижегородской области. 

ОГРН 1115260001449, ИНН 5260294552, 603134, Нижегородская область,  
г. Нижний Новгород, ул. Костина, д. 2, тел. +7(831)433-69-85;  
факс +7(831)437-08-14, электронная почта: official@les.kreml.nnov.ru 

Контактное лицо: Солянова Елена Леонидовна, тел. 8(831) 433-05-48, 
solyanovaEL@ohota.kreml.nnov.ru. 

Орган местного самоуправления, ответственный за организацию 
общественных обсуждений: 

Администрация городского округа Семеновский Нижегородской области, 
606650, Нижегородская область, г. Семенов, ул. 1-е Мая, д. 1,  
тел. +7(83162) 5-24-74, e-mail: official@adm.sem.nnov.ru 

Контактное лицо: Храмова Ирина Владимировна, тел. +7(83162) 5-29-92,  
e-mail:  official@adm.sem.nnov.ru 

Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной 
деятельности:  использование лимитируемых видов охотничьих ресурсов на 
территории Нижегородской области в пределах объемов, отраженных в 
материалах, обосновывающих лимит и квоты добычи охотничьих ресурсов на 
территории Нижегородской области в период с 01 августа 2023 до 01 августа 2024 
года. 



4 

 

Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 
обоснование объемов (лимитов) изъятия охотничьих ресурсов   на территории 
Нижегородской области в период с 01 августа 2023 года  
до 01 августа 2024 года. 

Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) 
хозяйственной и иной деятельности: Российская Федерация, Нижегородская 
область, общедоступные и закрепленные охотничьи угодья   

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: с 
момента доступности вышеуказанной Документации – 24 марта 2023 г. по 17 мая 
2023 г. 

Форма общественного обсуждения: общественные слушания. 
Срок проведения общественных обсуждений: с 07 апреля по 07 мая 

2023 г. (включительно). 
Форма предоставления предложений и замечаний – письменная. 
Общественные обсуждения в форме общественных слушаний состоятся: 

27 апреля 2023 г., в 11-00 ч. (предварительно), по адресу: Нижегородская 
область, г. Семенов,  ул. 1-е Мая, д. 1, в помещении администрации 
Семеновского городского округа, по согласованию со всеми  
заинтересованными муниципальными образованиями Нижегородской области. 
Обсуждения будут проходить в режиме видеоконференцсвязи. Ссылка для участия 
в видеоконференцсвязи будет размещена дополнительно на сайте министерства 
лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Нижегородской области 
(https://minles.government-nnov.ru/) 

Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: 
С указанной Документацией можно ознакомиться в сети интернет на сайте 

министерства лесного хозяйства и охраны объектов животного мира 
Нижегородской области (https://minles.government-nnov.ru/); на бумажном носителе 
по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Костина, д. 2, каб. 67, в рабочие дни, с момента 
доступности Документации – с 07 апреля по 17 мая 2023 г. (включительно). 

Прием замечаний и предложений: 
Замечания и предложения по экологическим аспектам намечаемой 

деятельности принимаются с момента доступности документации – 07 апреля 
2023 г. по 17 мая 2023 г. (включительно): 

1. Исполнителем работ – министерством лесного хозяйства и охраны 
объектов животного мира Нижегородской области по адресу: 603134, 
Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Костина, д. 2, и по электронной 
почте official@les.kreml.nnov.ru 

2. Органом, ответственным за организацию общественных обсуждений – 
Администрацией городского округа Семеновский Нижегородской области, 606650, 
Нижегородская область, г. Семенов, ул. 1-е Мая, д. 1, и по электронной почте 
official@adm.sem.nnov.ru 

Замечания и предложения от общественности принимаются в письменной 
форме, с указанием фамилии, имени, отчества, наименования организации (для 
представителей организаций), адреса, телефона, согласием на обработку 
персональных данных с подписью. Обращаем внимание, что анонимные отзывы не 
рассматриваются и не учитываются. 

 



5 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
городского округа Семеновский 

Нижегородской области 
от 29.03.2023 № 657 

 
 
 

 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению общественных 
обсуждений 

 

Песков  
Александр Григорьевич  

- глава местного самоуправления городского 
округа Семеновский, председатель 
организационного комитета 

Храмова  
Ирина Владимировна 

- Заведующий общим отделом администрации 
городского округа Семеновский, секретарь 
организационного комитета 

Члены организационного комитета 

Хонин  
Николай Александрович 

- начальник Семеновского межрайонного 
отдела по охране, контролю и регулированию 
охотничьих ресурсов Минлесхоза 
Нижегородской области (по согласованию) 

Солянова  
Елена Леонидовна 

- консультант отдела организации охраны, 
воспроизводства и использования объектов 
животного мира Минлесхоза Нижегородской 
области (по согласованию) 

Сироткин  
Владимир Александрович 

- директор МКУ "Охотничье-рыболовное 
хозяйство" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


